
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259/8 

500 02 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 21758/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Markéta Podhradská  

Telefon +420 972 341 297  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 1. července 2025   

    

    

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 5 

k veřejné zakázce – 64025033 Cyklická obnova trati v úseku Choceň (včetně) - 

Pardubice (mimo) 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení a změnu 

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 

 

 

Cyklická obnova trati v úseku Choceň (včetně) - Pardubice (mimo) 

 

 

Dotaz dodavatele č. 15: 

V postoupené Zadávací dokumentaci v části Technická specifikace – Zvláštní technické 

podmínky je v článku 4.1.3.6 uvedeno, že k činnostem Zhotovitele v rámci plnění 

Smlouvy mimo jiné také patří povinnost uvedená pod písmenem b), kterou je vydání ES 

prohlášení o ověření subsystému podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/797 (o interoperabilitě železničního systému v Evropské unii). 

V žádné z námi evidovaných veřejných soutěží vypisovaných zadavatelem v období 

2024-2025 na cyklickou obnovu tratí nebo cyklickou obnovu trakčního vedení nebyl 

doposud tento požadavek vůči dodavatelům uplatněn, a ani soupisy prací neobsahovaly 

nákladové položky související se zapojením notifikovaných osob pro ověření subsystémů 

zajišťujících interoperabilitu. Soupis prací aktuálně vypsané zakázky související položku 

také neobsahuje. 

Žádáme zadavatele: 

a) vzhledem k charakteru dodávek prací této zakázky o kontrolu a prověření 

oprávněnosti výše uvedeného požadavku, 

b) v případě trvání požadavků na ověření interoperability o upřesnění, kterých 

subsystémů se to má týkat, včetně doplnění položek souvisejících s touto činností 

do soupisu prací. 

Odpověď zadavatele č. 15: 

Zadavatel tímto sděluje, že požadavek na zajištění interoperability, specifikovaný v čl. 

4.1.3.6 Zvláštních technických podmínek (Díl 2, Část 8 zadávací dokumentace), je 

součástí předmětu plnění v souvislosti s výměnou kolejových obvodů za počítače náprav. 

Náklady spojené s touto činností jsou zahrnuty v objektu VRN, konkrétně v položce VRN 

024101301 – Inženýrská činnost (posudky, např. statické, a dozory). 

Na základě výše uvedeného zadavatel mění znění čl. 12 Smlouvy o dílo na zhotovení 

stavby (Díl 2, Část 1 zadávací dokumentace) tak, aby odpovídalo ostatním částem 

zadávací dokumentace. 

 

 

E-ZAK 



  

 
 

2/2 
 

 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené mění článek 12 Dílu 2 části 1 zadávací 

dokumentace (Smlouva o dílo), který nově zní: 

Lhůty stanovené v pod-čl. 1.11.5.1 Kapitoly 1 TKP staveb státních drah a lhůty 

stanovené v Pod-článku 7.9 Smluvních podmínek se nepoužijí a nahrazují se lhůtou 2 

měsíce po dokončení konečného přejímacího řízení poslední Sekce, tj. do 2 měsíců ode 

dne vydání posledního Potvrzení o převzetí poslední Sekce. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 18. 7. 2025 v 8:00 hod. na den 

21. 7. 2025 v 8:00 hod. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-029364). Změny se týkají tohoto ustanovení:  

 

Lhůty v zadávacím postupu do podání nabídek(GR-Lot-Deadlines1) 

Lhůta pro podání nabídek - den (BT-131(d)-Lot) 

rušíme: 

18. 07. 2025 

nahrazujeme: 

21. 07. 2025 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 


		2025-07-01T06:01:20+0000


		2025-07-01T08:03:18+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-07-01T13:01:40+0200
	Podepsáno elektronicky




